МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 460

620012,  г.Екатеринбург, ул. Ильича, 50 б; тел.: (343)320-36-10, (343)320-39-99

ПРОТОКОЛ № 2

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ

                                                   от 20 апреля 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 37 чел. (лист регистрации участников собрания прилагается)

ОТСУТСТВОВАЛИ: 5 (по уважительной причине)

Председатель общего собрания работников – Романова Е.В. (педагог-психолог)

Секретарь общего собрания работников – Маракулина Е.Л. (делопроизводитель)

ПОВЕСТКА

1. Обсуждение и принятие изменений (дополнений) к Уставу.

2. Обсуждение и принятие локальных актов.

СЛУШАЛИ:

1. По 1-му вопросу слушали заведующего Семья Е.Б., которая предложила обсудить и принять

изменения (дополнения) к Уставу в связи с открытием в 2018-2019 учебном году группы

раннего возраста. Проект изменений был размещен на информационном стенде с 02.04.2018.

Воспитатель Кислицына О.Ю. предложила принять данные изменения к Уставу без

дополнений.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 37 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

2. По 2-му вопросу слушали заведующего Семья Е.Б., которая объявила, что согласно Уставу

МАДОУ детского сада № 460 и в целях приведения локальных актов в соответствие с

действующим законодательством, необходимо обсудить и принять ряд локальных актов,

регламентирующих деятельность организации:

1) Правила приема обучающихся (воспитанников);

2) Положение о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся (воспитанников);

3) Положение о порядке ознакомления с документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности;

4) Положение о совете родителей;

5) Положение о педагогическом совете;

6) Положение об общем собрании работников;

7) Положение о наблюдательном совете.

Проекты всех локальных актов, предложенных к рассмотрению и принятию, были

размещены на стендах для детального ознакомления работников в рамках подготовки к

собранию. Рекомендаций и предложений не поступало.

Воспитатель Веревкина Е.А. предложила принять вышеперечисленные локальные акты без

изменений и дополнений.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 37 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять изменения (дополнения) у Уставу МАДОУ детского сада № 460.

2. Принять следующие локальные акты:

1) Правила приема обучающихся (воспитанников);

2) Положение о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся (воспитанников);

3) Положение о порядке ознакомления с документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности;

4) Положение о совете родителей;

5) Положение о педагогическом совете;

6) Положение об общем собрании работников;

7) Положение о наблюдательном совете.

Председатель общего собрания работников                                                         Е.В. Романова

Секретарь общего собрания работников                                                              Е.Л. Маракулина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-19T12:49:06+0500